ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАТЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
	31.07.2015 г.

	№ 22

	с.Ратчино

	Об  исполнении бюджета  сельского поселения Ратчинский сельсовет
за 1 полугодие 2015 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 55  Положения о бюджетном процессе в Ратчинском сельском поселении, утвержденного Советом депутатов сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области от 22.10.2010 г. № 24
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  сельского поселения Ратчинский сельсовет за 1 полугодие 2015 года по доходам в сумме 2373,9 тыс.рублей, по расходам в сумме 1667,8 тыс.рублей.

2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета  сельского поселения Ратчинский сельсовет  за 1 полугодие 2015 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета поселения за 1 полугодия 2015 года в Совет депутатов  сельского поселения Ратчинский сельсовет.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на главу администрации сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области
Глава сельского поселения

Ратчинский сельсовет                                                             Кожевников О.Н.
	Приложение
к постановлению администрации сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области
от 31.07.2015 г. № 22

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета  сельского поселения Ратчинский сельсовет
за 1 полугодие 2015 года

Исполнение бюджета поселения за 1 полугодие 2015 года составило по доходам в сумме 2373,8 тыс.рублей или 60,4 процента к годовому плану и по расходам в сумме 1667,8 тыс.рублей или 39,1 процента к плану года. Профицит по итогам 1 полугодия 2015 года составил 706,0 тыс.рублей.

Показатели бюджета поселения за 1 полугодие 2015 года прилагаются.

За 1 полугодие текущего года налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 272,3 тыс.рублей или 45,1 процента к годовым бюджетным назначениям.

Удельный вес налоговых доходов в общем объеме налоговых и неналоговых доходов составляет 94,1 процента. Данный показатель в анализируемом периоде исполнен на 45,4 процента к годовым плановым  назначениям.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет поселения за 1 полугодие 2015 года составил 2101,5 тыс.рублей.

Субвенции из областного бюджета за 1 полугодие 2015 года составили 44,6 тыс.рублей.

Основные направления расходов бюджета поселения:

обеспечение деятельности учреждений культуры – 639,8 тыс.рублей;

на жилищно-коммунальное хозяйство – 190,7 тыс.рублей, из них на коммунальные услуги по благоустройству (уличное освещение)– 23,2 тыс.рублей;

средства, передаваемые бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями – 34,1 тыс.рублей.

На реализацию муниципальных программ из бюджета поселения за 1 полугодие 2015 года направлено 853,7 тыс.рублей, что составляет 39,6 процента к годовым назначениям или 51,2 процента всех расходов бюджета поселения.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета поселения была направлена на решение первоочередных социально-значимых расходов.

В составе бюджета поселения расходы на заработную плату исполнены в объеме 336,4 тыс.рублей или 20,2 процента всех расходов бюджета поселения.

Просроченная кредиторская задолженность бюджета поселения за 1 полугодие 2015 года отсутствует.

                                                                                              Приложение

к Сведениям о ходе исполнения бюджета  сельского поселения Ратчинский сельсовет
за 1 полугодие 2015 года

ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении бюджета  сельского поселения Ратчинский сельсовет за 1 полугодие 2015 года
(тыс.рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	603,3
	272,3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	125,0
	36,0

	Налог на доходы физических лиц
	125,0
	36,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,6
	7,8

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

	7,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	0,6
	0,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	442,0
	202,6

	Налог на имущество физических лиц
	17,0
	8,5

	Земельный налог
	425,0
	194,1

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	35,7
	14,9

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	35,7
	14,9

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0
	11,0

	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0
	11,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2618,2
	2101,5

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2618,2
	2101,5

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2507,7
	1303,0

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	43,7
	753,9

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	66,8
	44,6

	ИТОГО ДОХОДОВ
	3931,7
	2373,8

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2117,7
	       812,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	535,7
	159,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1420,9
	591,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	68,5
	       34,1

	Обеспечение проведение выборов и референдумов
	65,0

	Другие общегосударственные вопросы
	27,6
	27,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	66,8
	24,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	66,8
	24,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	10,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	10,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	925,7
	190,7

	Коммунальное хозяйство
	55,0
	55,0

	Благоустройство
	870,7
	135,6

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1143,5
	639,8

	Культура
	1143,5
	639,8

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	5,0

	Физическая культура
	5,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	4268,7
	1667,8

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ(+)
	-337,0
	706,0

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	337,0
	-706,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	337,0
	-706,0